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 Pistolet na zawody i do rekreacji czyli CZ 122 Sport

  

Niedawno podczas zawodów strzeleckich, które miałem przyjemność sędziować, u jednego ze
strzelców zauważyłem pistolet sportowy CZ 122. Ta broń jest mi dobrze znana, posiada ją kilku
moich kolegów. Kiedyś z niej strzelałem, spodobała mi się i swego czasu byłem  zainteresowan
y jej zakupem, ale wówczas akurat
 
zniknęła z oferty sklepów. Czesi, zbytnio nie rozpieszczają rynku broni cywilnej, ofertą krótkiej
broni sportowej na naboje bocznego zapłonu. Do najbardziej znanych należy zapewne CZ 75
Kadet, udana adaptacja bojowej 75-tki. Najpierw powstały dwa różne od siebie adaptery do
bojowej CZ 75, jeden może mniej znany, w prywatnym praskim warsztacie rusznikarskim, a
drugi ogólnie znany jako 
„Kadet" opracowany przez rusznikarza A.Zendla dla zakładów Ceskej Zbrojovki. Szczerze
mówiąc ten pierwszy adapter bardziej mi odpowiada i należy przyznać, że lepiej się prezentuje
niż CZ-towska „szuflada”, w skład kompletu wchodzi pełny zamek wykonany z metalu lekkiego,
lufa małokalibrowa z urządzeniem powrotnym oraz 2 magazynki z wkładami
 
na naboje .22 Lr, o pojemności 10 nabojów. Poza adapterem "Kadet", A. Zendl opracował
również zestaw małokalibrowy do pistoletów bojowych CZ82/CZ83. Zestaw konwersyjny o
nazwie "Jana"
 
skladał się z lekkiego zamka, lufy wkładkowej kalibru 5.6 mm z nakrętką mocującą oraz 2
magazynków z wkładami na 10 nabojów .22 Lr. Zendl wspólnie z CZUB wyprodukował też
krótką serię pistoletów, w wersji standardowej oraz bardziej usportowionej i wydłużonej CZ83
Jana Target. Zarówno CZ 75 Kadet jak i CZ83 Jana to adaptacje broni bojowej przeznaczonej
do celów treningowych lub sportowych, w produkcji których wykorzystano wiele części i
podzespołów z broni bojowej. 
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W 1997 roku w zakładach Ceskiej Zbrojovki w Uherskim Brodzie, od podstaw opracowano,
nowy pistolet małokalibrowy, oferowany

 początkowo w dwóch wersjach, różniących się między sobą drobnymi różnicami w szkielecie i
wykończeniu zewnętrznym. Praktycznie do stałej oferty handlowej wszedł model CZ 122 Sport.
Jest to samopowtarzalny pistolet małokalibrowy na naboje bocznego zapłonu .22 Lr (5.6 x15 R).
Jest to duży pistolet jego długość wynosi 240 mm, wysokość 135 mm, a szerokość 31 mm. Z
pustym magazynkiem waży 875 gramów. Zamek wykonany jest ze stali, szkielet z metalu
lekkiego, a okładziny w wersji standardowej z czarnego tworzywa sztucznego. Pistolet z zarysu
zewnętrznego przypomina nieco, stary czechosłowacki pistolet wojskowy CZ 52 na naboje 7.62
mm x25 TT. CZ 122 działa na zasadzie odrzutu zamka swobodnego. Wyposażony jest w
mechanizm spustowy pojedynczego działania (siła oporu spustu wynosi około 2kG bez
możliwości regulacji) i mechanizm uderzeniowy kurkowy z kurkiem zewnętrznym. Zamek
podparty jest dwoma symetrycznymi  sprężynami oporo powrotnymi nawiniętymi na stalowe
żerdzie, które osadzone są w gniazdach szkieletu. Zamek wykonany jest ze stali węglowej,
ładnie oksydowany i starannie wykończony, mam tu na myśli
 
obrys zewnętrzny, wnętrze już taką poezją rusznikarską nie zachwyca. Lufa
 
o długości 152 mm, jest na stałe zamocowana w gnieździe szkieletu na wcisk i dodatkowa
zabezpieczona dwoma kołkami. Lufa na końcowym odcinku posiada zgrubienie, na nie
nakładany jest przeciwciężar, zabezpieczony jedną śrubą imbusową, przeciwciężar można
zdemontować i strzelać bez niego. Pistolet posiada otwarte 
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przyrządy celownicze, muszkę umocowaną na jaskółczym ogonie i włoski celowniki LPA zpełną regulacją szczerbiny. Na szczerbinie i muszce naniesione są białe kropki, które ułatwiajązgrywanie przyrządów podczas szybkiego strzelania. Identyczne celowniki montowane są naCZ 85 Combat i CZ 75 Kadet. Długość linii celowniczej wynosi 196 mm, co ma też wpływ nacelność tej broni. Ponadto na górnej powierzchni zamka znajduje się integralna szyna 11 mm, umożliwiająca montaż osprzętu optycznego, lunety lub kolimatora. Na szkielecie (po lewej stronie) umieszczona jest dźwigniazwalniająca zaczep zamka oraz przetykowy bezpiecznik blokujący napięty kurek. Przy włączonym bezpieczniku można broń przeładować. Pistolet można również zabezpieczyćustawiając kurek na zębie zabezpieczającym. Integralny, sporych rozmiarów kabłąk spustu, o profilu combat, umożliwia wygodne strzelanie nawet w zimowych rękawicach. Po lewej stronieszkieletu w dolnym punkcie połączenia kabłąka ze szkieletem umieszczony jest przyciskblokady magazynka. Pistolet zasilany jest z metalowych magazynków jednorzędowych opojemności 10 nabojów. Pistolet jest wygodny w użyciu, chwyt jest dobrze wyprofilowany,okładziny posiadają szerokie nacięcia, co czynią chwyt bardziej przyczepnym. Muszę przyznać,że chociaż standardowe okładziny są wygodne, to dla mnie są zbyt wąskie. Można w miejsceokładzin firmowych założyć profilowane sportowe wykonane z drewna, lub nałożyć nakładkę zprofilowanej gumy. Pistolet ładnie się prezentuje i celnie strzela. Na pewno nie jest to broń stricie tarczowa, za dużo w niej rozwiązańzaczerpniętych z użytkowej broni bojowej. Podobno pistolet był opracowywany przy wydatnejpomocy

 specjalistów niekoniecznie związanych ze strzelectwem sportowym i nie koniecznie z myślą ozastosowaniach   sportowych. Podobno pogrubienie końcowe lufy było nie tylko przeznaczone do mocowaniaprzeciwciężaru, ale również do montażu bagnetowego tłumika dźwięku. Słyszałem też, że takietłumiki do tej broni produkowano. Nie jest to w końcu takie ważne i w niczym w zasadzie nieprzeszkadza. Jest to na pewno ciekawy pistolet, który można z powodzeniem używać dostrzelania sportowego w zawodach Grupy Powszechnej, jak również w rożnych dyscyplinach strzelania dynamicznegoz broni małokalibrowej. Możliwość łatwego montażu osprzętu optycznego jego zalety wzmacnia.W 2003 roku zakłady Ceskiej Zbrojovki wstrzymały produkcję pistoletu CZ 122 Sport. Nie wiemczy można jeszcze kupić go w stanie magazynowym, widziałem natomiast kilka ofert komisowych, ceny należały do atrakcyjnych.  Zbyszek
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